
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Заринская средняя общеобразовательная школа» 

Алапаевского района Свердловской области 
(МОУ «Заринская СОШ»)

624632, Свердловская область, Алапаевский район., п.Заря, ул. Набережная,20 
тел.8(343)46)3-50-74 E-mail: zaryaschool85(g mail.ru

П РИКАЗ

10.02.2021г. №19/4 -од
п. Заря

Об организации обучения работников МОУ «Заринская СОШ» по 
вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объекта 

и услуг в сфере образования

В целях реализации федеральных законов от 24 ноября 1995 г. № 181 -ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в РФ», от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации»от 01 декабря 2014года №419-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов» федерального закона от 
29.12.2012г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,во 
исполнение приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 09.11.2015г. №1309 «Об утверждении Порядка обеспечения 
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 
образованиям также оказания им при этом необходимой помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу обучения работников организации по вопросам, 
связанным с обеспечением доступности для инвалидов объекта и услуг в 
сфере образования с учетом имеющихся у них стойких расстройств функций 
организма и ограничений жизнедеятельности.
2. Мухачевой Е.Г., социальному педагогу,:
- организовать обучение работников организации в соответствии с утвер
жденной программой
- результаты обучения фиксировать в журнале учета проведения инструкта
жа персонала по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инва
лидов объектов и услуг.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена:

И.Н.Кондратьева

Е.Г.Мухачева

mail.ru

